АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024                                          пгт Спирово                                            № 13-п

Об определении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 54 Федерального закона  от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», статьей 50 Избирательного кодекса Тверской области,
Администрация  округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Спировский муниципальный округ, для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в агитационный период  избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года:
1.1. помещение муниципального учреждения дополнительного образования Спировского муниципального округа Тверской области «Детская школа искусств», расположенное по адресу: Тверская область, Спировский муниципальный округ, пос. Спирово, ул. Пушкина, д. 22;
1.2. помещение муниципального учреждения Спировского района Тверской области «Межпоселенческая центральная библиотека», расположенное по адресу: Тверская область, Спировский муниципальный округ, пос. Спирово, ул. Карабиха, д. 55.
2. Руководителям муниципальных учреждений Спировского муниципального округа руководствоваться Порядком предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 22.12.2023 № 114/1340-7.
3. Заявки о предоставлении помещений, находящихся в собственности муниципального образования Спировский муниципальный округ (далее – в муниципальной собственности), для проведения встреч с избирателями рассматриваются собственником или владельцем помещения в течение трех дней со дня их подачи. Помещения предоставляются в порядке очередности поданных заявок (время подачи заявки регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов.

4.
По заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственником, владельцем помещения для собрания (встречи) на время не более 60 минут (постановление избирательной комиссии Тверской области от 22.12.2023 №114/1339-7), с обеспечением равных условий для всех зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при проведении таких мероприятий.

5.
Если помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в муниципальной собственности, было предоставлено одному зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу, представителю политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, для проведения агитационного публичного мероприятия, собственник, владелец помещения не вправе отказать другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода.

В случае предоставления находящегося в муниципальной собственности помещения зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу, представителю политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, собственник, владелец помещения, находящегося в муниципальной собственности, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме избирательную комиссию Тверской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов.

Уведомление подается по форме, указанной в Приложении № 2 к Порядку предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, утвержденному постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 22.12.2023 № 114/1340-7.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте  муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Спировского
муниципального округа                                                                          Д.С. Михайлов